CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 663 de 09/12/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 768628 e CRC: 8056D7CA). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00663/2025
Autor Ver. SÉRGIO ROBERTO BOUEZ DA SILVA

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, SÉRGIO BOUEZ, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem respeitosamente apresentar a seguinte INDICAÇÃO, para que após
cumpridas as formalidades regimentais, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Fábio Garcia de Oliveira e Secretário Municipal de obras, senhor Gerson Maia,  que
sejam adotadas providências com URGÊNCIA na Av. 1º de Maio com a rua Pentecostal,
devido a uma buraco existente na esquina da Igreja São João Batista, localizada no Jardim
da Esmeralda.

Justificativa

O referido buraco aparenta ser raso, mas na realidade é profundo e perigoso. Já
ocorreram dois acidentes envolvendo senhoras que caíram dentro da lama ao se dirigirem
para a missa, causando risco à integridade física e grande indignação entre os presentes.

Diante da gravidade da situação e visando à segurança da comunidade, requer-se:

O reparo imediato do buraco na esquina mencionada;
A avaliação técnica da via para identificar outros pontos críticos;
A adoção de medidas preventivas para evitar novos acidentes.

Guajará-Mirim (RO)  09 de dezembro de 2025.

SÉRGIO BOUEZ
Vereador do PSD

CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 663 de 09/12/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 768628 e CRC: 8056D7CA). Pág: 2/2

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por SERGIO ROBERTO BOUEZ DA SILVA, Vereador, em
09/12/2025 às 15:54, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 768628 e o código verificador 8056D7CA.

Docto ID: 768628 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=768628&CRC32=8056D7CA